证券代码：300349       证券简称：金卡智能       公告编号：2019-005

金卡智能集团股份有限公司

2018 年年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2018 年 1 月 1 日-2018 年 12 月 31 日

2、预计的业绩： 同向上升

3、业绩预告情况表

项  目 本报告期 上年同期

营业总收入

比上年同期增长：10%–30%

168,754.54 万元

185,629.99 万元–219,380.90 万元

归属于上市公司股

东的净利润

比上年同期增长 30%–59.9%

盈利：34,814.21 万元

盈利：45,258.47 万元–55,667.92 万元

二、业绩预告预审计情

本期业绩预告相关的财务数据未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

报告期内，业绩变动主要原因如下：

1、公司继续顺应物联网和 NB-IoT 技术的发展浪潮，2018 年度，在精准

计量、智能通讯、智慧运营层面不断加大研发投入，智能终端与软件系统技术

水平得到持续提升，智慧燃气解决方案应用经验愈加成熟。2018 年，公司

NB-IoT 智能终端及智慧能源云平台同时获得华为技术 Validated 认证，从终端

到云端的整体解决方案服务能力得到进一步认可，产品战略纵深持续推进，

NB-IoT 产品覆盖广度进一步提升。物联网智能燃气表及其系统软件销售的持

续扩大是公司利润增长的主要驱动因素之一。

2、公司子公司天信仪表集团有限公司（以下简称“天信仪表”）迁入新厂

房，通过引进柔性生产线以及供应链和智能制造升级，气体流量计生产效率和

产能大幅提升，从而快速响应市场需求，通过集团化采购，生产成本进一步降

低，结合国内天然气市场长期稳定增长的商业环境，通过发挥与母公司产品市

场协同效应，天信仪表气体流量计产品销售收入和利润均取得较好增长。

3、公用事业行业信息化系统和云服务是公司智慧燃气整体解决方案不可

或缺的组成部分，借助信息技术和互联网+应用，切实帮助燃气企业降本增效、

科学决策，改善燃气企业形象，受到燃气企业广泛好评。公司单一客户采购的

SaaS 云服务模块数量不断增加，客单价持续提高，实现了部分客户从单模块采

购到多模块采购、从免费试用到付费使用的转化。2018 年，公司云服务业务进

一步拓展到水务市场，开辟了新的公用事业细分应用新领域。

4、2018 年，公司通过了多个海外市场的产品型式评价认证并取得订单，

积极参加海外展会与行业交流，不断提升品牌知名度，为后续的海外业务增长

奠定了商务基础和技术基础。

本报告期内，影响净利润的非经常性损益金额约为 3,800 万元-5,500 万元，

上年同期为 2,051.67 万元。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告数据是公司财务部初步测算的结果，未经审计机构审计。

2、2018 年年度业绩的具体数据将在本公司 2018 年年度报告中详细披露，

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

金卡智能集团股份有限公司董事会

   二〇一九年一月十五日